ПРОТОКОЛ № 8

повторного годового общего собрания собственников помещений
в жилом комплексе «Виктория»
по адресу: г.Пермь, ул.Революции, 21

Форма проведения: заочное голосование.

Почтовый адрес, по которому должны были направляться заполненные бюллетени для голосования: г.Пермь, ул.Революции, 21, оф.45, помещение ООО «УК «Виктория-Сервис».».

Уведомление  о собрании размещено на сайте ООО УК Виктория и на  информационных стендах, в лифтах 06.03.2015г.

Дата и время окончания приема бюллетеней для голосования: 23 марта 2015 года до 17.00.
Председательствующий на собрании:  Линевич Е.А.
Секретарь собрания:  Бахматова С.В.
Повестка дня собрания:

1. Избрание председателя и секретаря общего собрания.

2. Отчет Управляющей компании  «Виктория-Сервис» за 2014год.

3.  Утверждение перечня дополнительных работ  по текущему ремонту на 2015год.

4.   О составе общего имущества собственников в ЖК «Виктория».

5.  Утверждение тарифа на содержание и текущий ремонт общего   имущества      собственников.

6. О расходовании средств из резервного  фонда.

7.О довыборах  в Совет дома № 21А по ул.Революции в связи с выбытием избранного члена Совета дома.
8. О Создании ТСЖ в ЖК «Виктория».
9. О разделении тарифа на содержание и текущий ремонт на две составляющие
Инициаторами вопросов повестки дня №№1, 2, 3, 4, 5,  является ООО «УК «Виктория-Сервис», инициатором вопросов повестки дня №№6,7 является Линевич Елена Александровна, собственник квартиры № 74А, инициатором вопросов №№ 8,9 является Дворцов Олег Викторович, собственник квартиры № 93Б..
Настоящее повторное собрание проводится в связи с отсутствием кворума при проведении годового общего собрания собственников помещений 26.02.2015г.
Получено 138 бюллетеней, из них один недействительный (Турбина С.А., не содержит одного варианта ответа), 7 бюллетеней (Церковников Е.Г., Хайрулин И.Д., Полежаев В.Г., Черноусова Н.Э., Мельцева Н.Н., Кузнецов В.А., Анциферов А.В.)  получены 26.03.2015г..
Полученными в установленный срок действительными бюллетенями представлено 30253,1 голосов собственников помещений из 45792 кв.м., что составляет 66,07 % от общего числа голосов собственников помещений.
Общее собрание собственников вправе принимать решения  вопросам повестки дня. Решения по всем вопросам повестки дня принимаются большинством от представленных в бюллетенях голосов.
ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ № 1.  Избрание председателя и секретаря общего собрания.
Вопрос, поставленный на голосование: утвердить председателем собрания Линевич Елену Александровну, секретарем собрания Бахматову Светлану Вячеславовну.
Итоги голосования по действительным бюллетеням: за» - 29386,6, «против» - 0,  «воздержался» - 866,5.

Решение принято.
ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ № 2.  Отчет Управляющей компании  «Виктория-Сервис» за 2014год

Вопрос, поставленный на голосование: утвердить отчет ООО «Управляющая компания «Виктория-Сервис» за 2014 год.

Итоги голосования по действительным бюллетеням: за» -29338,47, «против» -0,  «воздержался» - 833,82 .
Решение принято.
ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ № 3. Утверждение перечня дополнительных работ  по текущему ремонту на 2015год.

Вопрос, поставленный на голосование: утвердить перечень дополнительных работ  по текущему ремонту на 2015год.

Итоги голосования по действительным бюллетеням: за» - 28345,1,  «против» - 283,2,  «воздержался» - 1418,9.

Решение принято.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ № 4. О составе общего имущества собственников в ЖК «Виктория».
Вопрос, поставленный на голосование:
1. В целях выполнения ООО «Управляющая компания «Виктория-Сервис» обязанности по содержанию общего имущества многоквартирного определить, что мойке за счет платы за содержание и текущий ремонт подлежат окна и светопрозрачные ограждения (витражи) общих помещений,  то есть помещений, не являющихся частями квартир и предназначенных для обслуживания более одного жилого (или нежилого) помещения в многоквартирном доме. Периодичность мойки: ежегодно, весенне-летний период.

2. Окна и светопрозрачные ограждения (витражи) помещений, не являющихся общими, подлежат мойке за счет средств собственников как имущество,  не относящееся к общей долевой собственности собственников помещений многоквартирного дома. Решение о централизованной мойке этих окон и светопрозрачных ограждений  (витражей) может осуществляться по решению общего собрания собственников за счет дополнительной платы.

3. Изложить п.1   Приложения 2  Договора управления  жилым комплексом «Виктория» по адресу г.Пермь,ул.Революции,21, в следующей редакции: «Конструкции здания (несущие и ненесущие), крыши, окна и ограждения,  в том числе светопрозрачные, предназначенные для обслуживания более одного жилого или нежилого помещения.

Итоги голосования по действительным бюллетеням: за» - 29295,57, «против» - 422,4,  «воздержался» - 454,32.

Решение принято.
ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ № 5. Утверждение тарифа на содержание и текущий ремонт общего           имущества      собственников

Вопрос, поставленный на голосование: утвердить размер платы за содержание и ремонт общего имущества собственников с 01.04.2015 по 01.04.2016 года  в размере 36,05 рублей.

Итоги голосования по действительным бюллетеням: за» - 27973, «против» - 942,9,  «воздержался» - 1256,4.

Решение принято.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ № 6. О расходовании средств из резервного  фонда.
Вопрос, поставленный на голосование: утвердить следующие расходы из резервного фонда жилого комплекса «Виктория»  в 2015 году:

- на приобретение поломоечной машины 175 000 рублей;

- на приобретение  ЗИПа  для системы СКУД в размере 160 000руб.

- на изготовление и монтаж системы ограниченного допуска на территорию ЖК до 500 000 рублей;

- на услуги юриста до 50 000 рублей для подготовки документов по взысканию пени за несвоевременную оплату коммунальных услуг и платы за содержание, текущий ремонт помещения и коммунальные услуги.
Итоги голосования по действительным бюллетеням: за» - 27595,9, «против» - 1770,45,  «воздержался» - 729,65.

Решение принято.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ № 7. О довыборах  в Совет дома № 21А по ул. Революции в связи с выбытием избранного члена Совета дома.

Вопрос, поставленный на голосование:  избрать в Совет дома № 21А по ул.Революции  г.Перми Ромашову Дарью Сергеевну, собственника нежилого помещения №2а  и в Совет дома № 21В Анциферова Александра Вячеславовича, собственника квартиры №39В.по ул.Революции.

Итоги голосования по действительным бюллетеням: за» -27610, «против» - 400,9,  «воздержался» - 1062,6.

Решение принято.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ № 8. О создании ТСЖ в ЖК «Виктория»

Проект решений инициатором Дворцовым  О.В. не представлен.

По вопросу повестки дня в графах бюллетеня  имеются следующие отметки: «за»  - 2438,7 голосов,  «против» - 23850,77 голосов,  «воздержался» - 2285,42 голосов.

Так как проект решения на голосование не выносился, кроме  того, такая организационно-правовая форма юридического лица как ТСЖ действующим законодательством не предусмотрена, результаты голосования по данному вопросу не подводятся.

ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ № 9. О разделении тарифа на содержание и текущий ремонт на две составляющие.

Проект решений инициатором Дворцовым  О.В.  не представлен.
По вопросу повестки дня в графах бюллетеня  имеются следующие отметки: «за»  - 2258,7 голосов,  «против» - 23427,4 голосов,  «воздержался» - 2965,1 голосов.

Так как проект решения на голосование не выносился, результаты голосования по данному вопросу не подводятся.

Дата составления протокола: 26.03.2015г.
Настоящий протокол составлен в двух экземплярах.
Приложение:
1. Уведомление о проведении собрания.

2. Отчет ООО «Управляющая компания «Виктория-Сервис» на 3-х л..

3. Перечень дополнительных работ на 2015 год на 1-м л..

4. Бюллетени в количестве 138 штук (подшиты к одному экземпляру протокола).

Председатель собрания                                                                  Е.А.Линевич
Секретарь собрания                                                                         С.В.Бахматова